ε λ ο γ ο ς κ ε ς ε κ ε ι ν ο ς ] è illud in Hieronymo non comparet, & plane adulterinum est.

ι π ο τ η ρ α τ η ς ε σ τ ι τ ο ς α δ υ λ τ ε ς, &c. ] Hieronymiana, quam hic damus, reliquæ Homiliæ interpretatio, ad finem Homiliæ 9. Origenis in Esaiam adjunctam reperies; ubi legitimam Origenianam ipsius in Esaiam Homiliæ interpretationem loco suo deturbavit, & cur intercideret causæ fuit. Ea

ve affi. P. 7. Vatic. a. m. i. d. a. illi. i. d. e. P. 1. m. p. a. d. m. i. h. i. l. e. P. 1. h. i. s. t. o. r. i. a. Cod. P. 1. d. a. c. i. nem. P. 1. Hæc. P. 1. coha. us. a. i. d. i. a. i. l. e. p. e. r. i. t. u. m. Col. s. A. r. o. Hæro. ymus, os. l. i. t. m. c. cap. as. in. locus. nem. ipso. tecti. u. apud. v. t. a. p. p. o. p. e. o. m. a. com. u. p. r. e. s. e. n. t. Es. S. al. in. Propriet. l. 1. Et. 1.

14 nempe ad nonam in Ieremiam Homiliam adijcere se putans incautus & parum attentus librarius, ad nonam in Esaiam Homiliam attexit. Atque hinc etiam suspicari possumus, verum esse & genuinum Homiliarum in Ieremiam ordinem, quem tenuimus. Hic ipse porro error geminum Bibliotheca Regia Codicem occupavit.

ἢ κληρονομία μου; ἀποφθιπέει ] His infer. P. 112. tum erat in Scorialensi Codice, quidquid Homilia sequenti post hæc verba: καὶ ἀποφθιπέει διακρίμα, ad illa usque: ἀποφθιπέει τὸ γεγενημένον continentur; ea nos Hieronymi vestigia secuti, suo loco restitimus.

P. 109. ἰραθυλός] ἡ ἀπαθεία, ἰατρικὸς τὸ θεῶν ] Verior hæc esset interpretatio vocis Anathoth-ia, quæ extat 1. Paralip. 8. 24. quam Anathoth. Ita porro sensit Origenes, vir in Ebraicis non valde versatus, propterea quod ἰατρῆς, inter alias significationes, ἰατρικὸς etiam sonat. Hieronymus De nomin. Ebr. Anathoth: responsio sive respondens signum, vel obedientia.

ὁ δὲ τὸ πᾶντων ἡμῶν ἰγνηκελευσέναι αἰχμῆν, P. 114. &c ] Hieronymus: Qui vero totius Ecclesie arcem obtinet, pro omni Ecclesia reddet rationem. Loci quidem illius, in quo perorabat, Episcopum vel Metropolitam Origenes videtur significasse. Has autem Homilias Casarea Palæstinae fuisse recitatas verisimile est. Ita vel Theodotum Episcopum Casatensem, vel certe Babylam Antiochenum Patriarcham designavit. Quamquam Tyrumne iam tum concesserit, certum non habeo. Id vero Hieronymum convertisse verisimile est ad Romanum Pontificem, (ut eius verba indicant) quem summum Sacerdotem appellat Praefat. in Evangel. ad Damasum, & de cuius potestate multis differt in Epistol. ad eundem: Quamquam igitur, inquit, mi me terreat magnitudo, invitata tamen humanitas, à pastore profugium oris flagite, Facessat invidia: Romani culmini recedat ambitio: cum successore Piscatoris, & discipulo Crucis loquor. Ego nullum primum, nisi Christum sequens, Beatitudini tue, idest cathedre Petri communionem confocior. Super illam Petram edificatam Ecclesiam scio. Quicumque extra hanc domum agnum comederit, profanus est. Si quis in Arca Noë non fuerit, peribit regnante Diluvio. Similia habet Ambrosiaster in cap. 3. Epistol. 1. ad Tim. Et cum totus mundus Dei sit, Ecclesia tamen domus eius dicatur, cuius hodie rector est Damasus. Romanum itidem Pontificem à Rufino designari probabile est, cum ait in interpretatione Homiliae 17. Origenes in Genes. Non deficiet princeps ex Iuda, idest hic qui post resurrectionem eius (Christi) Ecclesiarum princeps ordinatur.